中税协秘发〔2025〕53号

关于推选中税协师资库师资的通知
各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师协会：

为落实七届三次理事会工作部署，不断提升税务师行业教育培训专业化、制度化水平，着力打造高素质行业师资队伍，根据《中国注册税务师协会师资库管理办法（试行）》（以下简称《师资库管理办法》）有关规定，现就组织推选中税协师资库师资相关工作通知如下：

一、推选师资的范围及条件

（一）范围与名额

本次推选对象为中税协、地方税协、税务师事务所、税务系统、高等院校、科研院所等单位的专业人员，由各地方税协负责本区域内候选师资的推荐工作。各地方税协推荐人数不少于10人，不设上限。推荐人员中，税务系统、高校及科研院所人员合计占比不超50%。

（二）基本条件

1、政治素质：拥护中国共产党的领导，政治坚定，热爱教育培训事业，具备良好的职业道德和高度的责任感，遵守国家法律法规，无违法违规等不良记录。

2、学历要求：拥有硕士及以上学历学位。

3、专业经验：具备5年以上财税、经济管理、法律、党建等相关领域的授课经历，不同类别人员还应符合以下不同情形：

（1）税务师事务所人员：持有税务师、注册会计师或律师等同类或者相近职业资格证书，拥有8年以上涉税专业服务工作经验；

（2）税务系统人员：具备8年以上税收业务（含信息技术）管理、党建、文秘、宣传工作经验；

（3）高等院校、科研院所人员：取得副高级及以上职称。

4、教学能力：具备较强的语言表达能力和教学组织能力，能够熟练运用现代教学技术手段及多种教学方法开展授课。

5、优选条件：在国内外正式期刊发表过相关专业文章或出版过相关专业专著者优先。

二、推选工作安排

（一）启动部署（8月下旬）：各地方税协根据本通知要求，部署本区域内推荐推选工作。

（二）区域推选及材料报送（9月底前）：各地方税协按照本通知及《师资库管理办法》要求，完成区域内候选师资的推选。并于9月底前将《中国注册税务师协会师资推选申请表》（见附件）报送至中税协教育培训部。电子件发教育培训部邮箱（jypxb@163.cn），同时纸质件快递至中税协（地址：北京市丰台区青塔西里3号院 葛茜收 010-83755896）。

（三）中税协审核（10月底前）：中税协对地方税协推荐的候选师资进行资格复核，经会长专题会审议后公布。

（四）业务培训（11月下旬）：中税协将对首批入库师资开展专项业务培训。

三、工作要求

（一）高度重视，严格把关。各地方税协应充分认识师资库建设的重要性，严格按照推选条件开展推荐工作，确保候选师资质量。

（二）规范流程，按时报送。请于9月底前完成区域推选及材料报送，逾期未报视为自动放弃。报送材料须真实、完整，纸质件加盖推荐单位公章。

（三）加强沟通，协同推进。工作中如有疑问，请及时与中税协教育培训部联系。

联系人：葛  茜  010-83755896

        黄宏斌  010-83755841

特此通知。

附件:《中国注册税务师协会师资推选申请表》

中国注册税务师协会

2025年8月25日

                      中国注册税务师协会秘书处
2024年 月 日
（只发电子件）
抄报：

抄送：
中国注册税务师协会办公室               2024年 月 日印发
                               校对：